



همزمان با افزایش اعتراضات به سخنان توهین آمیز ترامپ

علیه معترضان در ایالت‌های مختلف آمریکا

فرماندار جورجیا دستور استقرار نیروهای گارد ملی در این ایالت را صادر کرد

فراخوان سرکوب

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد ۶۳ درصد آمریکایی‌ها خواهان تغییر وضع موجودند

طی چند روز اخیر در خشونت‌های مر تبت با تیراندازی در آتلانتا، دست کم ۴ نفر جان خود را از دست داده‌اند

قتل یک مرد دیگر توسط پلیس در آریزونا، اعتراضات را بار دیگر در این ایالت شعله‌ور کرد

تیتراهای امروز

۲۰۰ جان‌باخته کرونا در ۲۴ ساعت

وضعیت قرمز است!

■ نزدیک به نیمی از جان‌باختگان کرونایی دوشنبه تهرانی بودند



صفحه ۴

بر سیولیس با محکومیت جدید مالی از سوی فیفا مواجه شد

چاله‌های پرنشانی

صفحه ۶

«وطن امروز» از احتمال بازگشت ارزهای صادراتی پس از نوسانات گسترده قیمت ارز گزارش می‌دهد

خواب‌آرزی

صفحه ۳

هشام الهاشمی، از کارشناسان تلویزیونی عراق توسط داعش کشته شد

راز ترور نیمه‌شب بغداد

صفحه ۷

■ اولین متهم این ترور بدون تردید آمریکایی‌ها هستند که هر زمان ابرهائی تیره در فضای عراق پدیدار و دریای عراق توفانی شده به دنبال ماهیگیری از آب گل آلود بوده‌اند

راه برون رفت لبنان از مشکلات

■ سیداحمد ترجمان*

نگاه

از زمان آغاز خیزش مردمی لبنان در مهرماه سال گذشته که با شعارهای اقتصادی و بهبود وضعیت معیشتی مردم آغاز شد، ۹ ماه می‌گذرد، در این مدت شاهد فراز و نشیب‌های بسیاری در وضع سیاسی و اقتصادی لبنان و نیز در روند تجمع‌ها و تظاهرات و شعار تظاهرات کنندگان بودیم. سخنان اخیر دبیرکل حزب‌الله لبنان که با لحنی تند همراه بود، نشان از وضعیت آشفته داخلی و فشارهایی داشت که از داخل و بیرون بر لبنان وارد می‌آید. سخنان قاطع سیدحسن نصرالله بیانگر عزم جدی حزب‌الله برای جلوگیری از فروپاشی اقتصادی و گسترش فقر در این کشور است. اما مواضع اخیر مداخله‌گرانه سفیر آمریکا در لبنان و به تبع آن فشارهای چندجانبه‌ای که از



وزیران کشاورزی و نفت عراق جهت کمک در بیروت حضور داشتند و پیش از این نیز چین آمادگی کامل خود را جهت انجام پروژه‌های اقتصادی کلان اعلام کرده بود. اما در حال حاضر آن اقدامی که می‌تواند لبنان را از این باتلاقی فروپاشی اقتصادی نجات دهد، کمک‌های جمهوری اسلامی ایران است که توانست به‌رغم تهدیدها، محموله‌های مسوخت را به دریای کارائیب برساند و چشم امید لبنانی‌ها و بویژه شیعیان که بستر مقاومت در این کشور بوده و هدف اصلی دشمنان از اعمال تحریم‌ها و فشارها همان‌ها هستند، همچنان به جمهوری اسلامی ایران دوخته شده و هر روز انتظار رسیدن کشتی‌های حامل سوخت و مواد غذایی از کشور عزیزمان را می‌کشند. اما متأسفانه برخی جریان‌های سیاسی این کشور در این مسیر سنگ‌اندازی می‌کنند. *دکترای مطالعات اسلامی از دانشگاه لبنان

یادداشت

احمد اسدی کارگر: نامه اخیر خوئینی‌ها به رهبر انقلاب بسیار با سخنرانی‌ای که اشعث‌بن قیس در جنگ صفین انجام داد و منجر به دو دستگی سپاه امیرالمومنین(ع) شد شباهت دارد

اشعث در لحظات اوج درگیری با معاویه در جنگ صفین و در آستانه پیروزی، رهبری امیرالمومنین در جنگ را زیر سوال برد و گفت: «ای مسلمانان! دیدید که روز گذشته چه رخ داد و چگونه نسل عرب به نابودی گرایید؟ قسم به خدا! تا آنجا که خدا نخواهد عمر بر من گذشته است ولی هرگز مثل این روز را ندیده‌ام؛ حاضر به غایب اطلاع دهم. اگر ما فردا نیز به همین صورت ایستادگی کنیم، نسل عرب نابود خواهد شد و حرمت‌ها شکسته می‌شود. توجه کنید! من این سخن را از ترس مرگ نمی‌گویم، من مرد سالخوردی هستم، از وضع زن‌ها و فرزندان، در وقتی که ما از بین برویم هراس دارم. این سخن در حقیقت چرخ سبز و پاسخ مثبت اشعث به معاویه بود، زیرا محتوای این سخن همان تذکره بود که می‌خواست با بهانه قرار دادن تعداد زیاد کشته‌ها و خطر قطع نسل عرب و زوال بنیه دفاعی مسلمانان، آنها را از استمرار جنگ باز دارد و از این طریق خود و یارانش جان سالم به در ببرد ولی چون نمی‌توانست با زبان خود، حضرت و یارانش را وادار به پذیرش صلح کند، از نفوذ اشعث استفاده و نقشه خود را عملی کرد اشعث نیز با نفوذ کلام خود و به طور حساب‌شده، موقعیت بسیار حساس لیل‌الطهریر را که همه هراسان بودند و بیم مرگ آنها را تهدید می‌کرد، غنیمت شمرد و با سخنانش روحیه یمنی‌ها را برای استمرار جنگ ضعیف و در درستی کار امیرالمومنین تردید ایجاد کرد و بدین ترتیب اشعث به پایگاه دشمن در دل سپاه امیرالمومنین مبدل شد! معاویه هم که از این ماجرا مطلع شد، حرکت اشعث را تأیید کرد از «صعصعه» نقل شده است جاسوسان معاویه خطبه اشعث را برایش نقل کردند؛ او سخت حرف اشعث را تأیید کرد و گفت: «گر ما فردا با یکدیگر روبه‌رو شویم، رومی‌ها بر زنان و فرزندان ما غلبه خواهند یافت و مردم فارس بر زنان اهالی عراق و فرزندان‌شان مسلط خواهند شد و این چیزی است که صاحبان عقل و درایت آن را درک می‌کنند.»

شباهت نامه خوئینی‌ها با خطابه اشعث‌بن قیس فتنه‌گری به جای پاسخگویی

با سخن اشعث، برای نخستین‌بار از درون سپاه حضرت، از زبان یکی از نیروهای خودی در ضرورت استمرار جنگ تردید شد و به‌طور طبیعی زمینه‌بازندگی در استمرار جنگ فراهم آمد. البته نباید فراموش کرد که ۲۵ هزار نفر از کشته‌های صفین جزو سپاه حضرت بودند؛ از این جهت بستر نسبتاً مناسبی برای پذیرش پیشنهاد صلح فراهم آمده بود. از سوی دیگر جنگ به نقطه حساسی رسیده بود، به گونه‌ای که اگر جنگ فرآی لیل‌الطهریر با همان جدیت ادامه می‌یافت، به پیروزی سپاه امیرالمومنین ختم می‌شد ولی در چنین شرایطی اشعث با سخنانش روند توقف جنگ را تسریع کرد. همان‌طور که در لیل‌الطهریر ضربه سنگینی بر سپاه وارد آمده بود، به گونه‌ای که اگر عملیات سپاه امیرمؤمنان فرادا به همان صورت ادامه می‌یافت، کار معاویه یکسره می‌شد. چون از مدت‌ها قبل روحیه شامیان روزه‌روز از دست رفته بود و عملیات لیل‌الطهریر در حقیقت حمله‌ای سنگین به یک لشکر نیمه‌جان به حساب می‌آمد که جان سپاه شام را به لب رسانید و تا پیروزی قلمی بیش نمانده بود. از این رو امیرالمومنین(ع) صبح لیل‌الطهریر طی خطبه‌ای خطاب به یاران‌شان فرمودند: «یها الناس! اینه قد بلغ بکم و بعدوکم الامر الی ما ترون، و لم یبق من القوم الا آخر نفس، فأتهاورا حکمک الله لمانجزه عدوکم غدا، حتی یحکم الله بیننا و بینهم و هو خیر الحاکمین؛ ای مردم! کار شما با دشمن‌تان به اینجایی که مشاهده می‌کنید رسیده و برای شامیان غیر از نفس آخر باقی نمانده. خدا رحمت‌تان کند! خودتان را برای پیکار با دشمن آماده کنید؛ خدا بین ما و شما حکم کند؛ او بهترین حکم‌کنندگان است.»

از این جهت نامه اخیر خوئینی‌ها به رهبر حکیم انقلاب نه از روی دلسوزی، بلکه برای کلید زدن فتنه جدیدی است. فتنه آبان گذشته به دلیل فقدان رهبری، شکست خورد اما فتنه‌گران از تجربه آن شکست درس گرفته و با اندوختن تجربه سال ۸۸ درصدد ایجاد و مدیریت فتنه جدید هستند، همان فتنه‌ای که حجاب‌ریان چندی قبل وعده‌اش را داده بود.

شرایط اجتماعی حساس کنونی، فشار حداکثری دشمن، وضعیت بشدت ناایستامان اقتصادی و وخیم شدن شرایط کرونایی، باضافه احتمال اعمال محدودیت کرونایی بعد از عادت مردم به بی‌خیالی اجتماعی، فتنه‌گران را برای برپایی فتنه امیدوار کرده است. آنان گمان می‌کنند جامعه نیاز به یک جرعه دارد. نامه سرگشاده مرد خاکستری فتنه ۸۸ به مقام معظم رهبری نیز در همین راستا قابل ارزیابی است. آنها انتظار دارند برخی علمای حوزه علمیه قم تحت تأثیر قرار گرفته و از این نامه به‌ظاهر دلسوزانه حمایت کنند ولی «و مکروا و مکراة الله و الله خیر الماکرین» خداوند برترین مکرکنندگان است و مکر مکران را از بین خواهد برد و ملت شریف و بصیر ایران فریب این خدعه‌گران را نخواهند خورد و با استقامت و بصیرت بی‌ظنیر خود، با ایستادگی در برابر فشارهای دشمن خارجی و مبارزه با خواص اهل لغزش داخلی و تحمل قصور و تقصیرهای مسوولان داخلی، در کنار رهبری به سوی سازندگی، پیشرفت و فتح قله‌های پیروزی پیش خواهند رفت.

جناب آقای خوئینی‌ها! آن زمان که دولت کارگزاران توسعه و الگوی پیشرفت نظام‌های سرمایه‌داری را پیش روی خود قرار داد و ارزش‌های انقلاب زیر آبه طرح توسعه آنان مورد حمله قرار گرفت و مقام معظم رهبری می‌فرمودند توسعه با عدالت باید باشد و توسعه غربی وارد می‌کردند، چرا شما برای حفظ ارزش‌ها و جلوگیری از پیدایش ثروت‌های باد آورده دم برنیاوردید؟! آقای خوئینی‌ها! آن زمان که خاتمی رهبر اصلی جبهه مشارکت دم از جامعه مدنی می‌زد و می‌گفت هرگاه آزادی با دین روبه‌رو شود دین شکست خورد و با این جملات جوانان را به سوی اعتقادات و ارزش‌های دنیای مدرن دعوت می‌کرد و در ارتباط با نامحرمان تساهل روا می‌داشت، چرا دم فرو بسته و برای فرهنگ دینی جامعه اظهار نگرانی نکردید؟! آقای خوئینی‌ها! آن زمان که آقای روحانی راه‌حل همه

این مسیر تنها متعلق به شماست. اینترنیتی "کاملا" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

رزسپینا

بزرگترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

www.respina.net

تلفن: ۰۲۱-۹۱۰ ۷۰۰۰۰